Dnes a po oba následující dny bývá vystavena nejsvětější Svátost Oltární. Utečme se pod ochranu neposkvrněného Beránka, aby nás chránil tyto dny hříšného veselí, které právě před postem stává se tak bezuzdným! (Kdo v době mezi 2. nedělí po Devítáku a Popelčnické středou jde ke sv. zpovědi a sv. přijímání a pomodlí se před vystavenou Nejsvětější Svátostí na úmysl sv. Otce, získá plnohodnotný odpustek.)

Introitus. Ps. 30, 3-4.

Vstup. Ž. 30, 3-4.

Esto mihi in Deum protectórem, et in locum refúgii, ut salvum me fácias: quóniam firmaméntum meum, et refúgium meum est tu: et propter nomen tuum dux mihi eris, et enútries me.

Budíž mi Bohem ochráncem a místem útočiště, abych byl spasen, neboť síla má a útočiště moje jsou ty. A pro jméno své vůdcem mi buď a živ mne.

Ps. ib. 2. In te, Dómine, sperávi, non confúndar in aetérnum: in justítia tua líbera me, et éripe me.

Ž. tamt. 2. V tebe jsem, Pane, doufal, ať nejsem zahanben na věky; pro spravedlnost svou vysvoboď mne a vytrhni mne.

Ť. Glória Patri...

Ť. Sláva Otci...

Oratio

Modlitba

Preces nostras, quaesumus Dómine, cleménter exaúdi: atque a peccatórum vínculis absolútos, ab omni nos adversitaté custódi. Per Dóminum...

Prosby naše, prosíme, Pane, dobrotivě vyslyš: a nás, pout hříchů zproštěné, ode všeho protiventství ochraň. Skrze Pána našeho Ježíše Krista...

Modlitba za přímlyvu Svátých, str. 127.

Třetí modlitba dle libosti.

Epistolae b. Pauli Apóstoli z prvního listu sv. Pavla ad Corinthios. c. 13, 1-13.

Všechn náš boj a všechna naše vítězství jsou bezcenná, nejsou-li podnikána z Lásky. Jakými vlastnostmi se musí křesťanská láska honositi, to nám ukazuje sv. Pavel v dnešním svém nádherném listě. Pouze taková láska k Bohu a k bližním nás osvobodí od všech pout a učiní z nás dítky Boží.

Fratres. Si linguis hóminum loquar et Angelórum, charitátem autem non hábeam, factus sum velut aes sonans, aut cýmbalum tíniens. Et si habúero prophetiam, et nóverim mystéria ómnia, et omnem sciéntiam: et si habúero omnem fidem, ita ut montes tránsferam, charitátem autem non habúero, nihil sum. Et si distribúero in cibos paúperum omnes facultátes meas, et si tradídero corpus meum, ita ut árdéam, charitátem autem non habúero, nihil mihi prodest. Cháritas pátiens est, benígna est. Cháritas non aemulátur, non agit pérperam: non inflátur, non est ambióiosa: non quaerit quae sua sunt, non irritátur: non cógitat malum: non gaudet super iniquitáte, congáudet autem veritáti. Ómnia suffert, ómnia credit, ómnia sperat, ómnia sústinet. Cháritas num-